
  
 
 
 

 
ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ РЕСПУБЛИКА 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КИРОВСКОЕ 
 

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е 
 

07августа 2023    Кировское          № 206 
 
Об утверждении Схемы размещения нестационарных (передвижных) объектов 
мелкорозничной (торговой) сети на земельных участках, находящихся в 
муниципальной собственности администрации города Кировское 
 

На основании Федерального конституционного закона «О принятии в 
Российскую Федерацию Донецкой Народной Республики и образовании в 
составе Российской Федерации нового субъекта - Донецкой Народной 
Республики», Распоряжения Главы Донецкой Народной Республики от 
29.07.2023 № 230 «О возложении временного исполнения обязанностей», 
Порядка осуществления выездной торговли, утвержденного приказом 
Министерства промышленности и торговли Донецкой Народной Республики от 
17.08.2018 № 130, Порядка разработки и утверждения схем размещения 
нестационарных (передвижных) объектов мелкорозничной (торговой) сети на 
земельных участках, находящихся в муниципальной собственности, 
утвержденного приказом Министерства промышленности и торговли Донецкой 
Народной Республики от 06.06.2023 № 47-С, Положения об администрации 
города Кировское, утвержденного распоряжением главы администрации города 
Кировское от 26.01.2015 № 1 (с изменениями), с целью приведения в 
соответствие с законодательством Донецкой Народной Республики 
 
РАСПОРЯЖАЮСЬ: 
 

1. Утвердить Схему размещения нестационарных (передвижных) 
объектов мелкорозничной (торговой) сети на земельных участках, находящихся 
в муниципальной собственности администрации города Кировское 
(прилагается). 

 
2. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания. 
 
3. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за 

собой. 
 
 
 
Первый заместитель 
главы администрации В.П. Шергелашвили 


	07августа 2023    Кировское          № 206

